ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 422610

Чернышевский урамы, 23 нче йорт Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

«11» января 2021 года

Nº 10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об организации питания учащихся и воспитанников образовательных организаций Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

В соответствии с Федеральным Законом №273 от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» и на основании СанПина 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения" **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- 1. МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» (Хусаинова Л.И.) обеспечить надлежащие условия для организации питания учащихся и воспитанников городских и сельских образовательных организаций.
- 2. Организовать во всех общеобразовательных учреждениях Лаишевского района одноразовое питание .
- 3. Определить стоимость питания для учащихся начальных классов 53 рубля 41 копейка на одного учащегося за счет субсидии Российской Федерации.
- 4. Определить стоимость бесплатного питания за счет субвенции Республики Татарстан для учащихся с 5 по 11 класс 8 рублей 00 копеек на одного учащегося.
- 4.1 Определить стоимость дополнительной родительской платы 24 рубля 00 копеек.
- 4.2 Обеспечить организацию льготного питания для детей из многодетных семей, воспитывающих 4 и более детей и детей, находящихся в социально опасном положении. Определить стоимость льготного питания 32 рубля 00 копеек из них 24 рубля за счет местного бюджета.

- 5. Финансово-бюджетной палате Лаишевского муниципального района (Галиевой Е.Н.) обеспечить своевременное финансирование питания и контроль за целевым использованием денежных средств.
- 6. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021) статьи 65 за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата за ребенка не взимается.
- 6.1 Сохранить пониженную на 50 процентов плату за содержание детей в ДОУ для родителей, имеющих трех и более детей.
- 7. Действие постановления распространяется с 11 января 2021 года по 31 мая 2021 года.
- 8. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале информации Республики Татарстан в информационноправовой телекоммуникационной сети Интернет ПО официальном сайте адресу: http://pravo.tatarstan.ru и Лаишевского на муниципального района в информационно-телекоммуникационной Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru
- 9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (Карсалов А.Г).

Руководитель

ГОМУМИ БУЛЕК ОБЩИЙ ОТДЕЛ А.А.Новиков

Приложение №1 к постановлению Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан № 10 от 11.01.2021

Ŋō	Наименование УО	Льготная категория	
		Количество учащихся из	Семьи, состоящие на
		более детей	
1	МБОУ Атабаевская СОШ	1	
2	МБОУ Б.Кабанская СОШ	15	1
3	МБОУ Габишевская СОШ	12	
4	МБОУ Именьковская СОШ	5	
5	МБОУ Кирбинская СОШ	-	
6	МБОУ Гимназия №1	16	
7	МБОУ Лаишевская СОШ №2	10	1
8	МБОУ М.Елгинская СОШ	-	
9	МБОУ Никольская СОШ	7	2
10	МБОУ Нармонская СОШ	10	
11	МБОУ СОШ пос им 25 Октября	2	
12	МБОУ Пелевская СОШ	1	
13	МБОУ П.Ковалинская СОШ	4	
14	МБОУ Рождественская СОШ	5	
15	МБОУ Сокуровская СОШ	17	
16	МБОУ Столбищенская СОШ	19	2
17	МБОУ Ср. Девятовская СОШ	2	
18	МБОУ Державинская ООШ	1	
19	МБОУ Каипская ООШ	11	
20	МБОУ Лаишевская ООШ №3	6	
21	МБОУ Орловская ООШ	-	
22	МБОУ Ташкирменская ООШ	2	
23	МБОУ Тат.Янтыковская ООШ	-	
24	МБОУ Шуранская ООШ	-	
25	МБОУ Усадская Прогимназия	-	
Итого		146	6